

**Projekt protokołu
z XXXI sesji Rady Gminy z dnia 28 stycznia 2014 roku
odbytej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rzaśni.**

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Szydłowski o godzinie 10⁰⁰ otworzył sesję i po powitaniu Pani i Panów radnych, Wójta Gminy Tomasza Stolarczyka, Pań i Panów kierowników jednostek organizacyjnych i referatów urzędu gminy, radnego rady powiatu Piotra Kruka oraz Pań i Panów sołtysów oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Nieobecni na sesji: Radny Sławomir Boroń – usprawiedliwiony.

Dwóch radnych usprawiedliwiło swoje spóźnienie.

Ad.2

Przyjęcie porządku obrad.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk zgłosił wniosek o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 uzasadniając swoją propozycję.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Wójta o wprowadzenie uchwały do porządku obrad. Rada Gminy jednogłośnie 11 głosami „za” opowiedziała się za wnioskiem Wójta. Następnie przedstawił proponowane zmiany do porządku obrad udzielając wyjaśnień.

Radny Zdzisław Łakomski zwrócił się do Przewodniczącego z pytaniem w sprawie skargi, która wpłynęła w sprawie uchwalonego planu zagospodarowania przestrzennego. Skarżący zwrócili się do rady o zajęcie stanowiska w tej sprawie. Zapytał czy w tej sprawie będzie zwołana specjalna sesja.

Przewodniczący Andrzej Szydłowski odpowiedział, że mieszkańcy którzy złożyli skargę otrzymają stosowną odpowiedź na piśmie w ustawowym terminie.

Przewodniczący jeszcze raz przedstawił propozycję zmiany porządku obrad. Kiedy nie było uwag i wniosków Przewodniczący Andrzej Szydłowski poddał porządek obrad pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 11 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów wstrzymujących przyjęła porządek obrad po zmianie.

Pkt. 3

Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący Andrzej Szydłowski stwierdził, że protokół z XXX sesji VI kadencji był wyłożony do wglądu. Kiedy nie było pytań i uwag poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 11 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie 11 głosami „za” przyjęła protokół bez uwag.

Pkt.4

Informacja Wójta Gminy od ostatniej sesji.

Wójt Tomasz Stolarczyk przedstawił informację z działań od ostatniej sesji, który stanowi załącznik do protokołu.

Radny Zdzisław Łakomski zapytał Wójta w sprawie rostrzygniętego konkursu na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, którą wygrał Klub LKS „Czarni” w Rzaśni, pytając czy w tym również będą ujęte zawody lekkoatletyczne jak tenis stołowy czy tenis ziemny szczególnie dla młodzieży. Zapytał jak to będzie wyglądać i kto się tym będzie zajmował.

Wójt Tomasz Stolarczyk odpowiedział, że masowość sportu na terenie gminy bardzo dobrze się rozwija. Przykładem tego jest bogaty program podczas ferii zimowych, mamy otwarte wszystkie hale sportowe, gdzie odbywają się zajęcia. Działają też wszystkie biblioteki. Odbyły się turnieje piłki siatkowej i odbywają się następne turnieje. Jeżeli chodzi o tenis stołowy to odbywa się na halach sportowych. Jeżeli chodzi o tenis ziemny i zajęcia na stadionie to odbywają się w ramach zajęć SKS w ramach zajęć szkolnych na stadionie w ramach działania klubu oraz odbywają się jako sport masowy na halach i „Orliku”.

Radny Zdzisław Łakomski powiedział, że zadał pytanie odnośnie zabezpieczenia pieniędzy na sport masowy

Wójt udzielił szczegółowych wyjaśnień.

O godz. 10²⁵ przybyli radni Grzegorz Wojewoda i Tomasz Pełka

Pkt.5

Interpelacje.

1, Radny Michał Szatan zapytał Wójta Gminy na jakim etapie jest realizacja inwestycji związana z uzbrojeniem terenów inwestycyjnych w Stróży, czy będzie zrealizowana w terminie, czy są już jacyś zainteresowani tzn. czy mamy już jakieś oferty, a jeżeli nie to kiedy będziemy mieli.

Wójt odpowiedział, że na poprzednich sesjach padały już wyjaśnienia. Wójt ponownie wyjaśnił, że inwestycja w postaci uzbrojenia terenów inwestycyjnych tzw. strefy przemysłowej nie ma żadnego terminowego zagrożenia co do jej wykonania. Jeżeli chodzi o harmonogram jest małe opóźnienie. Inwestycja ma być zakończona do końca 2014 roku, mamy również rok na znalezienie inwestora, przedsiębiorcy, żeby podpisać z nim umowę, że w tej strefie stworzy miejsca pracy. Wójt udzielił wyczerpujących wyjaśnień w tym temacie.

Radny Michał Szatan powiedział, że jego pytanie podyktowane było tym, że przejeżdżając tam, od dłuższego czasu widzi, że nie ma tam żadnych prac, być może są jakieś problemy.

Wójt jeszcze raz podkreślił, że nie ma żadnego zagrożenia terminowego co do wykonania. Podkreślił, że był problem opóźnienia realizacji harmonogramu i jest naliczona kara, którą firma zapłaci, ale są to drobne rzeczy. Podkreślił, że nie ma takiej budowy, aby nie było drobnych problemów.

Radny Michał Szatan zapytał ile będzie kosztował m² gruntu pod strefą

Wójt odpowiedział, że będzie to przedmiotem dyskusji na komisjach z udziałem radnych.

Radny Tomasz Pełka zapytał jakie branże interesują się strefą.

Wójt odpowiedział, że są to rozmowy biznesowe i wolał by się na razie nie wypowiadać, ale mamy ważny zapis w planie zagospodarowania przestrzennego i studium, że nie może to być przemysł uciążliwy typu spalarnia.

Radny Zdzisław Łakomski zwrócił się do Wójta o wyjaśnienie odnośnie podjętej uchwały w sprawie udzielenia pomocy dla pogotowia ratunkowego w Pajęcznie. Ponieważ pogotowie przejęła prywatna firma co się stało ze sprzętem, czy firma korzysta z naszego sprzętu, czy firma wniosła swój sprzęt.

Wójt wyjaśnił, że nikt nie jest w stanie wszystkiego przewidzieć co nie znaczy, że doraźnie nie będziemy pomagać szpitalom. Przypomniał, że przekazano dotacje w wysokości 20 000,00 zł dla szpitala w Pajęcznie oraz 30 000,00 zł dla szpitala w Bełchatowie.

Radny rady powiatu Piotr Kruk poinformował, że 20 000,00 zł udzielonej dotacji przez gminę dla powiatu zostało przeznaczone do funkcjonowania pracowni endoskopowej w Pajęcznie. Jeżeli chodzi o dotację do zakupu karetki dla Pogotowia Ratunkowego to firma „Falk” ma swój tabor, nie przejęła taboru pajęczańskiego, a karetka ta jest wykorzystywana do przewozu pacjentów na badania przez szpitala.

Radny Zdzisław Łakomski zwrócił się z pytaniem w sprawie wniosku zgłoszonego kilka miesięcy temu, a dotyczy to jak określił podwójnego opodatkowania nie których rolników, chociaż wyrokiem Sądu ziemia została zabrana pod nasyp. Gmina wystawia na pełny areal nakaz podatkowy. Jest również w posiadaniu gminy odpowiedź z kopalni, że kopalnia też płaci podatki i jego zdaniem pobór podwójnego podatku jest wykroczeniem.

W związku z tym zwrócił się do Przewodniczącego obrad Andrzeja Szydłowskiego, aby wspólnie z Wójtem zorganizowali spotkanie z przedstawicielami kopalni w celu wyjaśnienia tej sytuacji.

Następnie poruszył sprawę zużycia materiałów płyty „jumbo” oraz sprzętu gminnego jak koparki do podtrzymania skarpy na stadionie pod trybuną. Podkreślił, że on nie pamięta, aby była kiedykolwiek podejmowana uchwała w tej sprawie, a jeżeli jest to pomoc firmie to na jakich warunkach prosząc Wójta o wyjaśnienia.

Wójt odpowiedział, że program, który jest w podatkach wymaga pewnych działań, ale nie ma podwójnego opodatkowania, o czym Pan Łakomski wie ponieważ wyjaśnień w tym zakresie w dniu wczorajszym udzieliła Pani Skarbnik. Odpowiedział również, że zostanie zorganizowane spotkanie z kopalnią.

W sprawie stadionu Wójt wyjaśnił, że nie było też żadnej pomocy firmie jest tam budowana skarpy i czyszczony rów. Podkreślił, jest tam budowana droga do obsługi, aby nie zarastała. Droga technologiczna, którą chcą stworzyć i porządkownie nie było w zakresie dokumentacji budowy stadionu. Jest to poza ogrodzeniem, poza stadionem, to jest utrzymanie porządku w naszej działce, która nie jest objęta stadionem. Natomiast, jeżeli chodzi o jumbę to jest wstrzymane do chwili uzyskania koniecznego pozwolenia z urzędu powiatowego. Wójt wyjaśnił, że stadion został wybudowany zgodnie z projektem są gwarancje i jeżeli będzie się coś działo to odebrany zgodnie z dokumentacją kosztorysowo- powykonawczą.

Radny Michał Szatan zapytał czy hala sportowa w Białej będzie oddana po feriach. Wójt odpowiedział, że dziś mają się rozpocząć prace na hali i firma postara się to zrobić w miarę szybko.

Pkt.6

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i komisji stałych na 2014 rok.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski przedstawił plan pracy rady gminy na 2014 rok.

Pracownik Lucyna Aleksanderek przedstawiła plany pracy stałych komisji na 2014 rok. Uwag i pytań nie było. Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXI/220/2014 w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i komisji stałych na 2014 rok.

Przerwa w obradach o godz. 11⁰⁵

Obrady wznowiono o godz. 11³⁰

Pkt.7

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego wymiaru godzin dla nauczycieli realizujących etat łączony.

Wyjaśnień udzieliła Jolanta Waszak Kierownik Gminnego Zespołu Oświaty. Pytań i uwag nie było. Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXI/221/2014 w sprawie ustalenia tygodniowego wymiaru godzin dla nauczycieli realizujących etat łączony.

Pkt.8

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok.

Wójt Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że podjęcie uchwały jest wymogiem ustawowym, program jest uchwalany co roku.

Pozytywną opinię komisji oświaty, kultury, kultury fizycznej i spraw socjalnych w sprawie projektu uchwały przedstawiła pracownik Lucyna Akesanderek.

Radny Zdzisław Łakomski powiedział, że ma kilka uwag do programu podkreślając, że są to uwagi stylistyczne i merytorczne. Wskazał błędy stylistyczne, a między innymi skreślenie w punkcie 4.2 błędnego zapisu w ust 1 jako punktu 2 oraz poprosił o wyjaśnienia dotyczące świetlicy, żywienia dzieci w szkołach

Wyjaśnień udzieliła Przewodnicząca GKRPA Iwona Szcześniak. Dodatkowych wyjaśnień udzielili: Kierownik GOPS Urszula Barańska oraz Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski zwrócił się do radnego Łakomskiego, czy podtrzymuje swoje sugestie odnośnie dokonania poprawek ponieważ musi poddać pod głosowanie

Radny Zdzisław Łakomski stwierdził, że jeżeli poprawki zostaną poprawione to nie ma potrzeby głosowania

Po udzieleniu wyjaśnień Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXI/222/2014 w sprawie **uchwalenia Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok.**

Pkt.9

Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Wyjaśnień udzieliła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Urszula Barańska. Pytań i uwag nie było

Przewodniczący Andrzej Szydłowski przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXI/223/2014 w sprawie **podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.**

Pkt. 10 i 11

Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy finansowej Gminy Rząśnia na lata 2014 i 2020.

Podjęcie uchwały w sprawie Budżetu Gminy Rząśnia na rok 2014.

Przewodniczący Andrzej Szydłowski przedstawił uchwałę Nr IV/8/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 13 stycznia 2014 roku w sprawie opinii o projekcie budżetu Gminy Rząśnia na 2014 rok.

Pracownik Lucyna Aleksanderek przedstawiła pozytywną opinię komisji budżetu i finansów w sprawie projektu budżetu gminy na 2014 rok.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk upoważnił Skarbnika Gminy Elżbietę Ratajczyk do przedstawienia proponowanych zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk omówiła proponowane zmiany w budżecie po przedłożonym projekcie, które były przedstawiane na komisji budżetu i uzasadnie do złożonego projektu. Projekt został przekazany radnym w dniu 15 listopada 2013 roku. Poinformowała, że od momentu przekazania projektu komisje odbyły swoje posiedzenia i miały okazję wносить swoje uwagi do przedłożonego projektu Komisja budżetowa na swoim

posiedzeniu i analizie przedłożonych problemów pozytywnie zaakceptowała przedstawione zmiany.

W tym celu na dotację i zakup samochodu ciężarowego proponuje się zmniejszyć kwotę w remontach OSP tzn. z kwoty 80.000,00 zł zmniejszyć o kwotę 55.000,00 zł oraz w gospodarce odpadami komunalnymi. Plan w gospodarce odpadami komunalnymi wynosi łącznie 382.000,00 zł, natomiast dochody z tytułu wpływów do budżetu gminy z gospodarki odpadami komunalnymi wynosiły 321.000,00 zł. Z uwagi na to, że dochody jak i wydatki w gospodarce odpadami komunalnymi muszą się równoważyć, w tym celu dochody zostały utrzymane na tym samym poziomie czyli kwota 321.000,00 zł, natomiast wydatki z tytułu opłat za gospodarkę odpadami komunalnymi zostały zmniejszone o 61.000,00 zł. Te zmiany zbilansowały zarówno dotację w wysokości 15.000,00 zł dla OSP jak i zakup samochodu w kwocie 101.000,00 zł. Skarbnik wyjaśniła, że na komisji była mowa o 100.000,00, ale kwotę tę proponuje się zwiększyć o 1.000,00 zł na rejestrację i ubezpieczenie. Kwota w wysokości 101.000,00 zł jako dotacja zostanie przekazana dla Zakładu Komunalnego, ponieważ zakład będzie realizował to zadanie. Poinformowała o zmianie wydatków z tytułu wpłaty na Izby Rolnicze, było 802,00 zł, winno być 802,14 zł oraz o zwiększeniu wydatków o 10.000,00 zł na rozbudowę oświetlenia ulicznego w inwestycjach. W tym celu została zmniejszona rezerwa ogólna o kwotę 10.000,14 zł, która po zmianie będzie wynosiła 293.515,41 zł. Poinformowała, że proponowane zmiany spowodowały konieczność zmiany załącznika o przychodach i rozchodach w Zakładzie Gospodarki Komunalnej oraz zmianie załącznika o dotacjach z budżetu gminy.

Poinformowała, że w związku z decyzją Wojewody Łódzkiego została zwiększona dotacja na zadania zlecone. Są to środki przeznaczone na pomoc finansową realizowaną na podstawie rządowego programu wspierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego w kwocie 4.589,00 zł. W związku z tym dochody i wydatki zostały zwiększone o tę kwotę.

Skarbnik Gminy podkreśliła, że zaproponowane zmiany budżetowe mają wpływ na WPF w zakresie dochodów i wydatków bieżących i majątkowych.

Następnie poinformowała, że w wykazie przedsięwzięć wkradł się błąd, chodzi o pozycje drogi Suchowola-Rekle-Stróża, gdzie kwota w kolumnie łącznych nakładów finansowych jest 3.500.000,00 zł, a winno być 3.254.393,00 zł. Jest to kwota przyjęta szacunkowo ponieważ nie mamy przetargu i nie wiemy jaki będzie koszt. Inwestycja tej drogi ma być realizowana do 2017 roku. Następnie udzielała wyjaśnień opisanych w dalszej części protokołu.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski zwrócił się do Wójta z zapytaniem w sprawie przeznaczonych środków na zabytki w kwocie 150.000,00 zł. Zapytał co w tych pieniądzach ma być robione, czy nie warto byłoby tego zinwentaryzować, aby zobaczyć co jest najpilniejsze do zrobienia.

Wójt Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że te obiekty mają gospodarzy w postaci księży proboszczów i rad parafialnych. Dbanie o zabytki jest zadaniem własnym gminy i w związku z tym to właśnie proboszczowie powinni określić co jest priorytetem, co powinno być robione. Każdy proboszcz ma pewną kwotę co pozwoli mu zaplanować co może zrobić. Żeby dotacja została przekazana musi być pozwolenie konserwatora zabytków. Ponadto proboszczowie muszą określić z jakich programów-projektów chcą korzystać tzn. z PROW-u czy z Urzędu Marszałkowskiego. Wójt podkreślił, że beneficjentem po wszystkie środki zewnętrzne zawsze jest właściciel-gospodarz. Ponieważ mamy trzy zabytki tj. w Rzańsi, Białej i w Stróży zabezpieczono pieniądze na wkład własny, które udzielimy jako dotację zgodnie z obowiązującymi przepisami. Na dzień dzisiejszy nie wiemy czy to wystarczy, ale pozwoli proboszczom przygotować pełną dokumentację, łącznie z pozwoleniem i decyzją konserwatora.

Przewodniczący Andrzej Szydłowski zapytał czy mamy to zinwentaryzowane. Wójt wyjaśnił, że inwentaryzację zabytków mamy, ponadto w dniu wczorajszym odbyło się spotkanie z proboszczami, którzy wstępnie zadeklarowali co chcieli by robić.

Sekretarz Gminy Jan Kałużny udzielił pełnych wyjaśnień odnośnie zabytków, dotacji oraz terminu złożenia dokumentacji o ubieganie się po środki.

Przewodniczący obrad jeszcze raz zapytał, czy mamy inwentaryzację pod względem tego co jest najpilniejsze.

Sekretarz wyjaśnił, że w dniu wczorajszym na spotkaniu proboszczowie przedstawili plan zamierzeń

Przewodniczący Andrzej Szydłowski stwierdził, że jest komisja oświatowa, która w planie pracy ma między innymi kontrolę zabytków stanowiących własność Gminy powinna o tym wiedzieć, jak również radni powinni mieć wgląd w te sprawy.

Wójt Tomasz Stolarczyk powiedział, że księży wiedzą co jest najbardziej potrzebne, ale bez zgody konserwatora zabytków nie mogą samodzielnie podejmować decyzji. Poinformował, że ksiądz w Białej przymierza się do realizacji remontu i naprawy dachu w związku z przeciekami gontów, ksiądz w Rzaśni przygotowuje się do dwóch inwestycji: naprawy ołtarza bocznego Matki Boskiej Rzaśnińskiej, która jest w drewnie oraz naprawy elementów drewnianych organów, ksiądz w Stróży chce dokończyć wyłożenie kostką wokół kościoła. Wójt podkreślił, że są to robocze rozmowy i założenia.

Radny Zdzisław Łakomski zwrócił się z uwagą do WPF stwierdzając, że jego zdaniem między rokiem 2014-2015 nie nastąpi wzrost dochodów z tytułu podatku i opłat w wysokości 4 770 000,00 zł. W tym samym czasie ma nastąpić wzrost dochodów bieżących o 5 540 000,00 zł. Podkreślił, że jego zdaniem te dane są nie do wykonania.

Skałbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk odpowiedziała, że sama nazwa mówi, że jest to Wieloletnia Prognoza Finansowa. Analizując dane historyczne od kilku lat do tyłu, w każdym roku mamy wzrost. Na dzień dzisiejszy zakładamy, że taki wzrost będzie, tym bardziej, że kopalnia wchodzi z wydobywaniem na nasz teren, w związku z tym wzrośnie opłata eksploatacyjna i będą wyższe dochody. Przy uchwalaniu budżetu opieramy się na dochodach przeliczonych z deklaracji.

Radny Zdzisław Łakomski zgłosił propozycje do budżetu: w sprawie podwyższenia „becikowego” do 1 000,00 zł na urodzone dziecko motywując tym, że ostatnio jest mniej urodzeń niż zgonów. Druga propozycja to podział środków na sport proponując, aby 650 000,00 zł podzielić na trzy części w tym: 250 000,00 zł na siatkówkę, 200 000,00 zł na piłkę nożną, pozostałe 200 000,00 zł na inne sporty, które powinny być propagowane, a między innymi na organizację zawodów w tenisie stołowym, tenisie ziemnym itp.

Przewodniczący zwrócił się do Wójta o ustosunkowanie do propozycji zmian w budżecie zgłoszone przez radnego stwierdzając, że każda propozycja zmian w budżecie wymaga akceptacji Wójta.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk ustosunkował się do propozycji zwiększenia becikowego oraz podziału środków na sport stwierdzając, że wszelkie propozycje muszą być przegłosowane większością głosów rady, a Wójt realizuje to co rada zaakceptuje i uchwali.

Podkreślił, że jeżeli chodzi o urodzenia to z tym problemem boryka się nie tylko gmina Rzaśnia, ale cała Polska. Jeżeli chodzi o podział środków na sport, to w dniu wczorajszym wyjaśniono Panu Łakomskiemu, że temat ten jest nieaktualny ponieważ został już rostrzygnięty konkurs w zakresie działania sportu. Jedyna oferta została złożona przez LKS „Czarni”.

Radny Sławomir Juszczyk zapytał na jakiej podstawie Pan Łakomski podzielił środki na sport. Uzasadniając swoją wypowiedź informując jednocześnie że z puli środków na sport opłacany jest aerobik oraz LZS-y.

Wójt Tomasz Stolarczyk zabierając głos powiedział, że radni poruszają pewien fragment budżetu, sprawy te były poruszane na komisjach, kiedy był omawiany projekt. Nikt nie mówi, że zgłoszone propozycje nie będą realizowane w trakcie roku, zależeć to będzie od środków, które wpłyną na dochody budżetu.

W wyniku dyskusji Zdzisław Łakomski powiedział, że chce zweryfikować swój wniosek proponując 300 000,00 zł na siatkówkę, 200 000,00 zł na piłkę, a 150 000,00 zł na inny sport.

Radny Zdzisław Łakomski powiedział, że podtrzymuje swój wniosek, a radni zdecydują podczas głosowania. Stwierdził, że budżet się nie zmienia, że konkurs, który został wygrany też się nie zmieni, zmieniają się tylko proporcje środków w ramach sportu.

Przewodniczący Andrzej Szydłowski jeszcze raz wyjaśnił, że w konkursie były ustalone pewne kryteria na co są przeznaczone środki. Klub może podać gminę do sądu za złamanie prawa. Podkreślił, że wnioski można było przedstawiać przy omawianiu projektu budżetu, a nie po rostrzygnięciu konkursu. Stwierdził, że wniosku w sprawie zmiany środków na sport nie podda pod głosowanie, może natomiast poddać pod głosowanie wniosek w sprawie zwiększenia „becikowego”.

Radny Zdzisław Łakomski złożył wniosek o zwiększenie „becikowego” z 500,00 zł do 1 000,00 zł proponując zmniejszenie środków z pozycji „Dni Rzaśni” o 30 000,00 zł.

Wójt Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że musi działać zgodnie z prawem. Na dzień dzisiejszy na takie zmiany nie wyraża zgody. Na to był odpowiedni czas podczas dyskusji przy projekcie budżetu i na komisjach, ale żadnych zastrzeżeń do dzisiaj nikt nie zgłaszał.

Radny Mirosław Oleczak zaproponował, aby na jednej z sesji poświęcić czas na tzw. pakiet rodzinny.

Radny Tomasz Pełka zwrócił się do radcy prawnego z pytaniem, że chciałby przed głosowaniem znać sytuację prawną, czy są jakieś przeciwwskazania, żeby takie rozwiązanie wprowadzić, żeby tego typu przesunięcie zrobić w przypadku „becikowego”.

Radca prawny powiedział, że w całości podziela wypowiedź Wójta i wskazał podstawę prawną wskazując art. 58 i 60 ustawy o samorządzie gminnym. Radca prawny podkreślił, że zgodnie z tym co Wójt powiedział można wrócić do tematu na kolejnych sesjach i dokonać zmian, jeżeli pozwolą na to środki finansowe.

Radny Zdzisław Łakomski poprosił o zapisanie do protokołu treści wypowiedzi radcy prawnego, twierdząc, że on w tej kwestii ma inne zdanie z uwagi na to, że wskazał źródło zmiany w budżecie gminy.

Kiedy nie były innych pytań i wniosków Przewodniczący Andrzej Szydłowski zwrócił się do Skarbnika Gminy o odczytanie treści projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy finansowej Gminy Rzaśnia na lata 2014 i 2020.

Po odczytaniu treści Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu 11 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę **Nr XXXI/224/2014 w sprawie Wieloletniej Prognozy finansowej Gminy Rzaśnia na lata 2014 i 2020.**

Następnie Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie Budżetu Gminy Rzaśnia na 2014 rok.

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu 10 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę **Nr XXXI/215/2014 w sprawie Budżetu Gminy Rzaśnia na rok 2014.**

Przerwa o godz. 13⁴⁵

Obrady wznowiono o godz. 14⁰⁰

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Andrzej Szydłowski
Andrzej Szydłowski

Pkt.12

Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Przewodniczący Andrzej Szydłowski wyjaśnił, że w związku ze śmiercią radnego zachodzi potrzeba podjęcia uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu.

Kiedy nie było pytań Przewodniczący Andrzej Szydłowski przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu 3 głosami „za” przy 7 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących” nie podjęła uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu.

Pkt.13

Zapytania i wolne wnioski.

Wójt Tomasz Stolarczyk podziękował radnym za uchwalenie budżetu stwierdził że pozwoli to działać i nie zahamuje dynamiki rozwoju gminy.

Podkreślił, że nie podważa propozycji zaproponowanych przez radnych na pewno będą realizowane, jeżeli tylko pozwolą na to środki finansowe.

Kiedy nie było pytań i wniosków przewodniczący obrad podziękował za udział w sesji i zamknął obrady o godz 14³⁸.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: L. Aleksanderek